
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  
19.05.2022.         sēdes protokols Nr.11., 1.p.  

LĒMUMS Nr.276 
SIA “Aizkraukles slimnīcas” valdes priekšsēdētājas 

 ziņojums par 2021.gada darbu          
 

SIA “Aizkraukles slimnīca” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) kapitāla daļu turētājam – 
Aizkraukles novada pašvaldībai (pārstāv 71,04237% balsstiesīgā pamatkapitāla) ir iesniegusi 
2021.gada finanšu pārskatu. Gada pārskatu apstiprinājis Zvērinātu revidentu komercsabiedrība 
SIA  “AUDITORFIRMA PADOMS” valdes locekle un zvērināta revidente Vaira ŠĶIBELE. 

SIA „Aizkraukles slimnīca” 2021.gadā strādājusi  ar peļņu 270 373 euro apmērā. Neto 
apgrozījums sastādīja 4 347 222 euro, tai skaitā no Nacionālā veselības dienesta saskaņā ar 
noslēgtiem finansējuma līgumiem saņemts 3 239 864 euro liels finansējums un ārstniecības personu 
darba samaksas pieaugumam  547 869 euro. Maksas pakalpojumi un pacientu iemaksas sastādīja 
428 605 euro. 

SIA „Aizkraukles slimnīca” tika nodarbināti 147 strādājošie, tai skaitā 10 administrācijā.  
SIA “Aizkraukles slimnīca” no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 23.aprīlim un no 

17.oktobra līdz 5. decembrim  turpināja ārstēt COVID-19 pacientus pārprofilētajā nodaļā. Pacienti 
tika pārvesti 2.etapa ārstēšanai no Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas, Paula Stradiņa 
klīniskās universitātes slimnīcas, Jēkabpils reģionālās slimnīcas, kā arī no citiem stacionāriem. 
COVID-19 saslimstības rādītāji, pārvesto slimnieku daudzums ietekmēja pacientu skaitu nodaļā, 
gultu noslodzi un  ārstēšanas izmaksas. 

No 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 22.aprīlim un no 2021.gada 17.oktobra līdz 
5.decembrim tika ierobežota medicīnisko pakalpojumu sniegšana ambulatorajā un stacionārajā 
daļā,  pārtraukta dienas stacionāra plānveida ambulatoro un stacionāro pakalpojumu sniegšana. 

Covid-19 pandēmijas izraisītā krīze un periodisku ārkārtas stāvokļu noteikšana valstī 
ietekmējusi iestādes 2021.gada darbības rādītājus. 

SIA „Aizkraukles slimnīca” 2021.gada budžeta ieņēmumu daļas plānotie ieņēmumi 
4 812 404 euro  tika izpildīti par  92.1%  un sastādīja 4 433 989 euro (- 378 415 euro). 

Valsts apmaksājusi veselības aprūpes pakalpojumus 3 787 733 euro apmērā, tai skaitā 
ārstniecības personu darba samaksas pieaugumu - 547 869 euro. Valsts apmaksāto pakalpojumu 
izpilde 91.2% vai par 366 831 euro mazāk nekā plānots.  

Uzņēmuma nopelnītie līdzekļi – 356 531 euro, izpilde - 105.1%.  No tā maksas pakalpojumi 
- 268 907 euro, izpilde pret plānotajiem 245 000 euro sastādīja 109.8%. 

Saņemto pacientu maksājumu plāns 219 300 euro izpildīts par 72.8% un sastādīja 
159 698  euro. 

Plānotie izdevumi 2021.gada budžeta izdevumu daļā 4 300 538 euro izpildīti  par 90.3%  un 
sastādīja 3 883 377 euro. Peļņa - 270 373 euro.  

Naturālos rādītājos vērojams pacientu skaita pieaugums pret 2020.gadu ambulatorajā 
veselības aprūpē  par 10 997 vairāk, bet stacionārā samazinājums – par 505 mazāk; uzņemšanas 
nodaļā – par 1168 pacientiem mazāk nekā faktiski 2020.gadā. 

Dokumentā “SIA “Aizkraukles slimnīca” vidēja termiņa stratēģija 2020.-2022.gadam” 
2021.gadā tika plānotas investīcijas medicīnas aprīkojuma iegādē par sabiedrības līdzekļiem 
83700  euro apmērā. Šajā programmā veikti pasākumi: tvaika sterilizatora iegāde – 28168.80 euro, 
t.sk. PVN; elektroterapijas iekārtas komplekts – 2165.90 euro, t.sk. PVN; irigācijas pumpis  - 
3236.75 euro, t.sk. PVN; 2 operāciju lampas -15125 euro, t.sk. PVN; pieres lampa ar gaismas vadu 
otolaringologiem 2855.60 euro, t.sk. PVN. Flebologa kab. iegādāta portatīva ultrasonogrāfijas 
iekārta (18 134.27 euro, t.sk. PVN.), nomainot 2011.gadā iegādāto un tehniski novecojušo iekārtu. 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bez tam 2021.gadā uzlabota iestādes IT bāze, iegādājoties 7 datorus, 3 monitorus un 3 printerus par 
4342.49 euro un programmatūru 6132.03 euro, t.sk. PVN. 

Nomainīti nolietojušies iestādē izmantotie pamatlīdzekļi un iegādāti: elektriskā plīts, 
ledusskapji virtuvei un uzņemšanas nodaļai (863.90 euro, t.sk. PVN); medicīniskie elektroniskie 
svari ginekologu kab., pediatra kab. un bērnu dienas stacionāram (kopā 5 gab. - kopā 2262.70 euro, 
t.sk. PVN); traktors zāles pļaušanai (2000.00 euro, t.sk. PVN); kondicionieris otolaringologa kab. 
(497.00 euro, t.sk. PVN); žalūzijas kardiologa un poliklīnikas ēkas 217.kab. (1462.38 euro, 
t.sk. PVN). 

Par 912.40 euro, t.sk. PVN, iegādāti 4 galdiņi pie pacientu gultām par 450.00 euro, t.sk. PVN; 
iegādāti rakstāmgaldi par 338.80 euro, t.sk. PVN, iegādāta kušete kardiologam. 

Veikti telpas atjaunošanas būvdarbi:    
kardiologa kabinetā (12.66 m2) par 5175.27 euro, t.sk. PVN; otolaringologa kabinetā 

(37.02 m2)  – 10652.42 euro, t.sk. PVN; poliklīnikas ēkas 2.stāva 217.kab. (63.25 m2) – 
12813.97 euro, t.sk. PVN. 

Covid-19 pacientu ārstēšanai izbūvēta un iegādāta skābekļa uzglabāšanas sistēma par 
1665.35  euro, t.sk. PVN. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Sabiedrības 2021.gada finanšu pārskatu ir izskatījis un 
dalībnieku sapulcē 29.04.2022. to apstiprinājis ar 71,04237% balsstiesīgā pamatkapitāla.  

Ievērojot SIA ”Aizkraukles slimnīca” 29.04.2022. dalībnieku sapulces protokolu Nr.1, 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 1., 
2.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Komerclikuma 145.panta otro daļu 
un 176.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 2020.gada 27.februāra noteikumus 
Nr.2020/6 “Aizkraukles novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā un publiski 
privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi” un Aizkraukles novada domes 
2015.gada  25.novembra noteikumus “Par kārtību, kādā tiek noteikta un ieskaitīta pašvaldības 
budžetā izmaksājamā peļņas daļa par pašvaldības kapitāla izmantošanu” (apstiprināti ar 2015.gada 
25.novembra Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.227 (protokols Nr.12, 10.§.)), atklāti balsojot: 
ar 17 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, 
Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita 
OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, 
Didzis BĒRZIŅŠ, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), "Pret" – nav,  "Atturas" – nav, Aizkraukles 
novada dome NOLEMJ: 

 
Pieņemt zināšanai SIA “Aizkraukles slimnīca” valdes priekšsēdētājas Dzintras KRIŠJĀNES 

ziņojumu par 2021.gada darbu. 
 

 
Sēdes vadītājs, 
domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 
 
 
 


